2024 年 3 月吉日

お取引先各位

紅麹関連食品について

拝啓 時下ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。

平素より、格別のお引き立てをいただき厚くお礼申し上げます。

令和 6 年 3 月 22 日に機能性表示食品メーカーより、「紅麹関連製品の使用中止のお願いと自

主回収のお知らせ」に関する報道発表が行われ、情報提供及び注意喚起等が行われました。

弊社商品への紅麹使用の有無に関してもお問い合わせをいただいておりますので、以下の通

り、お知らせいたします。

弊社の商品（ロンネフェルト製品、HUG製品、バッケルズ製品）につきましては、同社製の「紅麹

原料」を使用しておらず、また該当メーカー製に関わらず紅麹関連製品、「機能性食品」と謳わ

れている食品・飲料はございません。

よって、弊社商品は本件回収対象の原料との直接的な関連性が一切ないことをご報告申し上

げます。今後とも引き続き弊社製品をご愛顧いただきますようお願い申し上げます。

以上、ご不明点がございましたらお問い合わせください。

株式会社 オッティ貿易 代表取締役 ニーダーハウザー マルセル

〒221-0844 神奈川県横浜市神奈川区沢渡 1-2 J プロ高島台サウスビル 3階D室

TEL：045-534-9116 FAX：045-534-9117

 E-mail： info@ottiboeki.jp